

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



NET-A-GO TECHNOLOGY COMPANY LIMITED

網譽科技有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1483)

**截至二零二二年十二月三十一日止年度
年度業績公佈**

業績

董事會公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二二年十二月三十一日止年度的綜合業績連同緊接上一個年度的比較數字如下：

綜合全面收益表

截至二零二二年十二月三十一日止年度

	附註	截至十二月三十一日止年度 二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
收益	4	262,271	332,047
收益成本	5	(214,414)	(250,195)
毛利		47,857	81,852
一般及行政開支	5	(191,498)	(70,808)
貿易應收款項及合約資產減值虧損淨額	5	(12,474)	(626)
其他收入		9,869	790
其他(虧損)／收益—淨額		(18,383)	40,142
經營(虧損)／溢利		(164,629)	51,350
財務收入		2,096	5,793
財務成本		(642)	(64)
財務收入—淨額		1,454	5,729
除所得稅前(虧損)／溢利		(163,175)	57,079
所得稅抵免／(開支)	6	3,223	(8,782)
年度(虧損)／溢利		(159,952)	48,297

綜合全面收益表 (續)

截至二零二二年十二月三十一日止年度

	截至十二月三十一日止年度	
	二零二二年	二零二一年
附註	千港元	千港元
其他全面 (虧損) / 收益		
其後可能重新分類至損益之項目		
貨幣換算差額	<u>(29,038)</u>	<u>14,437</u>
年度全面 (虧損) / 收益總額	<u>(188,990)</u>	<u>62,734</u>
下列人士應佔 (虧損) / 溢利：		
本公司權益擁有人	(157,410)	37,615
非控股權益	<u>(2,542)</u>	<u>10,682</u>
	<u>(159,952)</u>	<u>48,297</u>
下列人士應佔全面 (虧損) / 收益總額：		
本公司權益擁有人	(177,211)	48,439
非控股權益	<u>(11,779)</u>	<u>14,295</u>
	<u>(188,990)</u>	<u>62,734</u>
本公司普通權益擁有人應佔 (虧損) / 溢利的 每股 (虧損) / 盈利 (按每股港仙列示)		
基本	7(a) (20港仙)	5港仙
攤薄	7(b) (20港仙)	5港仙

資產負債表

於二零二二年十二月三十一日

		於十二月三十一日	
	附註	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		37,341	62,347
投資物業		79,932	100,050
使用權資產		2,672	896
商譽	12	–	115,428
無形資產	12	35,594	24,282
受限制現金		2,369	2,588
非流動按金		470	718
合約資產	4	18,062	20,219
遞延所得稅資產		5	315
非流動資產總值		<u>176,445</u>	<u>326,843</u>
流動資產			
按公平值計入損益之金融資產	13	185,699	96,609
合約資產	4	–	12,407
存貨		19,446	–
貿易應收款項，淨額	9	186,468	134,475
按金、預付款項及其他應收款項		31,979	36,977
受限制現金		9	7,688
現金及現金等價物		81,911	233,608
流動資產總值		<u>505,512</u>	<u>521,764</u>
總資產		<u>681,957</u>	<u>848,607</u>
權益			
本公司權益持有人應佔資本及儲備			
股本		7,950	7,950
股份溢價		628,837	628,837
儲備		(256,156)	(83,073)
非控股權益		<u>380,631</u>	<u>553,714</u>
		<u>92,107</u>	<u>102,487</u>
		<u>472,738</u>	<u>656,201</u>

資產負債表 (續)

於二零二二年十二月三十一日

	於十二月三十一日	
	二零二二年	二零二一年
附註	千港元	千港元
負債		
非流動負債		
租賃負債	1,820	247
已收按金	412	341
遞延所得稅負債	32,958	39,131
非流動負債總額	35,190	39,719
流動負債		
銀行借貸	11,195	—
貿易應付款項	44,149	25,156
應計費用、撥備及其他應付款項	46,526	56,210
已收按金	2,812	530
應付代價	59,604	60,293
租賃負債	1,096	715
即期所得稅負債	8,647	9,783
流動負債總額	174,029	152,687
總負債	209,219	192,406
總權益及負債	681,957	848,607

綜合財務報表附註

1 一般資料

網譽科技有限公司(「本公司」)於二零一三年六月二十日根據開曼群島公司法(二零一零年修訂本)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處地址為P.O. Box 31119 Grand Pavilion, Hibiscus Way, 802 West Bay Road, Grand Cayman, KY1-1205, Cayman Islands。本公司主要營業地點位於香港太古城英皇道1111號12樓01室。

本公司的股份於香港聯合交易所有限公司主板上市。

本公司為投資控股公司，連同其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事環境維護業務、物業租賃及證券買賣業務及其他業務。

除另有說明外，此等綜合財務報表以港元(「港元」)呈列而所有金額均約整為最接近千位數(千港元)。此等綜合財務報表已於二零二三年三月三十一日獲董事會批准刊發。

2 主要會計政策概要

編製此等綜合財務報表所採用的主要會計政策載列如下。除另有指明外，該等政策於所有呈列年度一直貫徹採用。綜合財務報表乃為本集團(由網譽科技有限公司及其附屬公司組成)編製。

2.1 編製基準

本公司綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的所有適用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及香港公司條例的披露規定編製。本綜合財務報表按歷史成本法編製，並經投資物業重估及按公平值計入損益之金融資產按公平值列賬作出修訂。

根據香港財務報告準則編製綜合財務報表須運用若干關鍵會計估計。這亦需要管理層在應用本集團會計政策過程中運用其判斷。

(a) 本集團採納經修訂準則及會計指引

本集團已於二零二二年一月一日開始的年度報告期間首次採納以下準則的修訂及會計指引：

年度改進項目	二零一八年至二零二零年週期年度改進
香港會計準則(「香港會計準則」) 第16號(修訂本)	物業、廠房及設備—作擬定用途前之所得 款項
香港會計準則第37號(修訂本)	有償合約—履行合約成本
香港財務報告準則第3號(修訂本)	對概念框架之提述
會計指引第5號(修訂本)	共同控制下合併的合併會計法

上述準則的修訂及會計指引並無對過往期間所確認的金額造成任何影響，且預期不會對本期間或未來期間造成重大影響。

(b) 本集團尚未採納的新訂準則、準則的修訂及詮釋

		於以下日期或 之後開始的年度 期間生效
香港財務報告準則第17號	保險合約	二零二三年一月一日
香港財務報告準則第17號	香港財務報告準則第17號之修訂	二零二三年一月一日
香港財務報告準則第17號	首次應用香港財務報告準則第17號及香 港財務報告準則第9號—比較資料	二零二三年一月一日
香港會計準則第1號及香港 財務報告準則實務說明 第2號(修訂本)	會計政策的披露	二零二三年一月一日
香港會計準則第8號(修訂本)	會計估計的定義	二零二三年一月一日
香港會計準則第12號(修訂本)	與單一交易產生的資產及負債有關的遞 延稅項	二零二三年一月一日
香港會計準則第1號(修訂本)	將負債分類為流動或非流動	二零二四年一月一日
香港會計準則第1號(修訂本)	附帶契諾的非流動負債	二零二四年一月一日
香港財務報告準則第16號 (修訂本)	售後租回交易中的租賃負債	二零二四年一月一日
香港詮釋第5號(經修訂) 財務報表的呈列	財務報表的呈列—借款人對包含應要求 償還條款的定期貸款的分類	二零二四年一月一日
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營公司之間的 資產出售或注資	待定

上述新訂準則及現有準則的修訂準則及詮釋已經頒佈，惟於自二零二二年一月一日開始之年度報告期間並無強制生效及本集團並無提早採用。預期該等新訂、經修訂準則及現有準則的修訂不會對實體於目前或未來報告期間及對可見未來交易造成重大影響。本集團擬於彼等生效時採用上述新訂準則、準則的修訂及詮釋。

3 分部資料

主要經營決策者（「主要經營決策者」）指本公司檢討本集團內部報告以評估表現及分配資源的執行董事。主要經營決策者基於有關報告釐定經營分部。

本集團從事四個經營分部，即環境維護業務、物業租賃業務、證券買賣業務及其他。本公司執行董事根據經營業績評估業務表現。就資源分配及表現評估而向主要經營決策者呈報的資料集中於本集團的整體經營業績，因為本集團的資源已整合。

本集團根據香港財務報告準則第8號的持續經營報告分部如下：

- (i) 環境維護業務
- (ii) 物業租賃業務
- (iii) 證券買賣業務
- (iv) 其他

「其他」業務分部包括醫療器械製造及銷售業務、化妝品銷售業務及凍肉銷售業務的財務數據。

分部收益及業績

本集團之收益及業績之分析按可呈報及經營分部呈列如下：

	環境維護業務		物業租賃業務		證券買賣業務		其他		總計	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
分部收益										
外部收益	247,348	325,957	3,302	3,133	72	2,957	11,549	-	262,271	332,047
財務成本	(453)	-	-	-	-	(64)	(189)	-	(642)	(64)
分部(虧損)/溢利	(94,750)	30,065	(28,402)	600	87	30,406	(26,545)	-	(149,610)	61,071
財務收入									2,096	5,793
未分配公司開支									(15,661)	(9,785)
除所得稅前(虧損)/溢利									(163,175)	57,079

經營分部之會計政策與本集團會計政策相同。分部(虧損)／溢利指各分部未分配中央行政費用、董事酬金及財務收入。此乃報告予主要經營決策者用於資源分配及業績評估的措施。

分部資產及負債

本集團資產及負債之分析按可呈報及經營分部呈列如下：

	環境維護業務		物業租賃業務		證券買賣業務		其他		總計	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
分部資產	268,283	378,392	80,188	137,529	205,898	97,865	44,377	-	598,746	613,786
現金及現金等價物									81,911	233,608
遞延所得稅資產									5	315
其他未分配公司資產									1,295	898
總資產									681,957	848,607
分部負債	88,599	76,064	1,202	1,878	38	3,601	14,557	-	104,396	81,543
遞延所得稅負債									32,958	39,131
應付代價									59,604	60,293
即期所得稅負債									8,647	9,783
其他未分配負債									3,614	1,656
總負債									209,219	192,406

為監查分部業績及在分部之間分配資源：

- 所有資產均分配至經營分部，若干廠房及設備以及使用權資產、現金及現金等價物、若干按金及預付款項、其他應收款項及遞延所得稅資產除外。
- 所有負債已分配至經營分部，若干已收按金、應計費用及其他應付款項、應付代價、即期所得稅負債及遞延所得稅負債除外。

其他分部資料

	環境維護業務		物業租賃業務		證券買賣業務		其他		總計	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
物業、廠房及設備及使用權資產之折舊	15,182	14,672	83	64	176	672	1,629	-	17,070	15,408
商譽減值	91,701	-	18,357	-	-	-	19,054	-	129,112	-
無形資產減值	2,849	-	-	-	-	-	3,511	-	6,360	-
物業、廠房及設備減值	6,540	-	-	-	-	-	-	-	6,540	-
無形資產攤銷	3,315	18,031	-	-	-	-	1,412	-	4,727	18,031
投資物業公平值(虧損)/收益	-	-	(12,128)	1,874	-	-	-	-	(12,128)	1,874
資本開支	2,367	26,790	-	-	-	-	-	-	2,367	26,790

地區資料

本集團主要於香港及中國內地經營。本集團來自外部客戶之收益資料乃按經營所在地呈列。本集團非流動資產資料乃按資產所在地呈列。

	來自外部客戶的收益		非流動資產	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
—香港	2,229	2,957	324	1,132
—中國內地	260,042	329,090	176,121	325,711
總計	262,271	332,047	176,445	326,843

截至二零二一年及二零二二年十二月三十一日止年度，本集團概無分部間銷售。

截至二零二二年十二月三十一日止年度，有兩名(二零二一年：一名)外部客戶單獨對本集團收益的貢獻超過10%。

4 收益

本集團收益(即營業額)的分析如下：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
證券買賣業務：		
股息及利息收入	72	2,957
物業租賃業務：		
租金收入	3,302	3,133
環境維護業務		
提供環境維護服務的服務收入	247,348	325,957
其他		
銷售醫療器械	3,328	—
銷售凍肉	6,064	—
銷售化妝品	2,157	—
總收益	262,271	332,047
收益確認時間		
—於一段時間內	250,650	329,090
—於某一時點	11,621	2,957
	262,271	332,047

本集團確認以下收益相關合約資產：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
合約資產		
分類如下：		
—非流動資產	29,862	20,219
—流動資產	—	12,407
減：虧損撥備	(11,800)	—
	18,062	32,626

於二零二二年十二月三十一日，合約資產源自本集團與一名客戶就其環境維護業務訂立之服務合約，其中本集團已按照協定的八年付款時間表提供相關服務。截至本公佈日期，本集團已就該項目確認累計收益32,626,000港元(二零二一年：32,626,000港元)。由於於各年度截止日期，本集團尚未自客戶收取經審核項目報告，於二零二二年十二月三十一日，合約資產尚未轉換為貿易應收款項(二零二一年：相同)。

本集團合約資產於截至二零二二年十二月三十一日止年度計提減值撥備12,293,000港元(二零二一年：零)乃基於就存在減值跡象客戶進行的個別減值評估作出。

5 按性質劃分的開支

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
無形資產攤銷(附註12)	4,727	18,031
核數師酬金		
—審計服務	1,872	1,728
—非審計服務	—	—
環境維護業務成本	56,506	57,663
物業租賃成本	215	516
銷售貨物成本	9,125	—
顧問服務費	—	233
折舊—物業、廠房及設備	15,471	14,736
折舊—使用權資產	1,599	672
僱員福利開支	144,878	191,672
保險	1,529	1,831
法律及專業費用	1,887	2,454
汽車開支	3,276	4,270
短期租賃相關開支	1,535	1,850
貿易應收款項及合約資產虧損撥備	12,474	626
維修及維護	689	2,320
擔保費用	274	1,068
授予顧問之以股份為基礎的付款開支	5,883	9,602
運輸費用	3,826	3,119
公用設施開支	2,253	2,501
物業、廠房及設備撇銷	—	1,243
物業、廠房及設備減值	6,540	—
商譽減值(附註12)	129,112	—
無形資產減值(附註12)	6,360	—
其他	8,355	5,494
	418,386	321,629
指：		
收益成本	214,414	250,195
一般及行政開支	191,498	70,808
貿易應收款項及合約資產減值虧損淨額	12,474	626
	418,386	321,629

6 所得稅抵免／(開支)

於綜合全面收益表扣除的所得稅抵免／(開支)金額指：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
即期所得稅		
香港利得稅	-	-
中國企業所得稅	(5,488)	(9,454)
遞延所得稅抵免	<u>8,711</u>	<u>672</u>
所得稅抵免／(開支)	<u><u>3,223</u></u>	<u><u>(8,782)</u></u>

本集團須就在本集團成員公司所在及經營所在司法權區產生或衍生的溢利按實體基準繳納所得稅抵免／(開支)。

本集團有資格提名一間本集團於香港註冊成立的實體按兩級利得稅稅率繳納稅款，據此，首2,000,000港元的應課稅盈利將按8.25%的稅率繳納稅款，而超出該上限的應課稅盈利將按16.5%的稅率繳納稅款。其他於香港註冊成立的集團實體的估計應課稅盈利已按16.5%（二零二一年：16.5%）的稅率計提香港利得稅撥備。

由於本集團年內並無於香港產生應課稅溢利，因此並無計提香港利得稅撥備（二零二一年：相同）。本集團的中國附屬公司針對估計應課稅溢利的適用企業所得稅稅率為25%。

7 每股虧損／盈利

(a) 基本

每股基本(虧損)／盈利乃採用本公司權益持有人應佔(虧損)／溢利除以於年內已發行普通股的加權平均數計算。

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
用於計算每股基本(虧損)／盈利之本公司普通權益 擁有人應佔(虧損)／溢利	<u>(157,410)</u>	<u>37,615</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	771,188	769,356
每股基本(虧損)／盈利	<u>(20港仙)</u>	<u>5港仙</u>

(b) 攤薄

每股攤薄(虧損)／盈利乃假設已轉換所有潛在攤薄普通股後調整已發行普通股的加權平均數計算得出。

截至二零二一年十二月三十一日止年度，每股攤薄盈利乃假設已轉換所有潛在攤薄普通股後調整已發行普通股的加權平均數計算得出。本公司擁有一類潛在攤薄普通股，為二零二一年六月十六日授予顧問之購股權。

就購股權而言，根據未行使購股權所附認購權之貨幣價值計算可按公平值購入之股份數目。

截至二零二二年十二月三十一日止年度，由於歸屬本公司股份獎勵計劃項下的購股權不會對每股虧損產生攤薄影響，每股攤薄虧損等於每股基本虧損。

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
計算每股基本(虧損)/盈利所用之 本公司普通權益持有人應佔(虧損)/溢利：	<u><u>(157,410)</u></u>	<u><u>37,615</u></u>
已發行普通股的加權平均數(千股)	771,188	769,356
購股權調整(千股)	<u>—</u>	<u>5,371</u>
每股攤薄(虧損)/盈利的普通股加權平均數(千股)	<u><u>771,188</u></u>	<u><u>774,727</u></u>
每股攤薄(虧損)/盈利	<u><u>(20港仙)</u></u>	<u><u>5港仙</u></u>

8 股息

董事不建議就截至二零二二年十二月三十一日止年度派付末期股息(二零二一年：無)。

9 貿易應收款項，淨額

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
貿易應收款項	187,268	135,101
減：虧損撥備	<u>(800)</u>	<u>(626)</u>
貿易應收款項，淨額	<u><u>186,468</u></u>	<u><u>134,475</u></u>

按發票日期呈列的貿易應收款項淨額賬齡分析如下：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
0至30日	16,494	28,571
31至60日	14,502	22,140
61至90日	14,881	16,295
超過91日	<u>141,391</u>	<u>68,095</u>
	187,268	135,101
減：虧損撥備	<u>(800)</u>	<u>(626)</u>
貿易應收款項，淨額	<u>186,468</u>	<u>134,475</u>

本集團向其環境維護業務客戶及其租戶授出的信貸期乃基於約定合約條款或後續雙方協議，介乎30至180日。於二零二二年及二零二一年十二月三十一日，本集團的貿易應收款項主要包括來自本集團環境維護業務之應收款項。貿易應收款項與近期並無違約記錄的客戶有關。

於二零二二年十二月三十一日，賬面值約為33,530,000港元之貿易應收款項被質押作為本集團銀行借款之抵押品。

本集團應用香港財務報告準則第9號簡化方法計量預期信貸虧損，該準則就所有貿易應收款項採用整個期限的預期虧損撥備。貿易應收款項之虧損撥備變動如下：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
於一月一日	626	-
貿易應收款項虧損撥備	181	626
匯兌差額	<u>(7)</u>	<u>-</u>
於十二月三十一日	<u>800</u>	<u>626</u>

貿易應收款項的賬面值與其公平值相若，並以人民幣計值。於結算日所面對的最大信貸風險為上述貿易應收款項的賬面值。本集團並無持有任何抵押品作為擔保。

10 貿易應付款項

按發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析如下：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
0至30日	12,757	9,011
31至60日	5,925	2,854
61至90日	3,254	2,497
91至120日	4,519	1,179
超過120日	17,694	9,615
	<u>44,149</u>	<u>25,156</u>

貿易應付款項的賬面值與其公平值相若，並以人民幣計值。

11 業務合併

於二零二二年四月八日，本公司全資附屬公司航天華泰環保有限公司（「航天華泰」）（「買方」）與上海仁會生物科技集團有限公司（「仁會」，「賣方」）（一間於中國註冊成立的有限公司及由桑康喬先生之兄弟桑會慶先生全資擁有）訂立買賣協議，據此，買方有條件同意收購，而賣方有條件同意出售上海優米泰醫療科技有限公司（「優米泰」）全部已發行股本的90%，代價總額為人民幣27,000,000元（相等於約31,649,000港元）。優米泰主要從事自行注射醫療器械的生產及研發。協議的完成須滿足若干先決條件。

於二零二二年六月一日，於買賣協議所載先決條件達成後，本集團已完成上述收購事項。由於收購事項，本集團計劃將其業務範圍擴展至中國的其他醫療器械業務。

下表概列就收購事項支付之代價、所收購資產及所承擔負債於收購日期的公平值。

	二零二二年 千港元
可識別所收購資產及所承擔負債之確認金額	
物業、廠房及設備	193
使用權資產	3,509
無形資產	24,209
貿易應收款項	2,329
按金、預付款項及其他應收款項	91
存貨	1,601
現金及現金等價物	2,500
貿易應付款項	(7,378)
應計費用、撥備及其他應付款項	(2,215)
合約負債	(841)
租賃負債	(3,952)
遞延稅項負債	(6,052)
	<u>13,994</u>
按公平值計量之可識別資產淨值總額	13,994
非控股權益	(1,399)
	<u>12,595</u>
購買代價	31,649
商譽(附註12)	19,054
	<u>19,054</u>

附註：

於二零二二年十二月二十九日，航天華泰與上海仁會訂立買賣協議的補充協議，據此雙方同意將代價由人民幣27,000,000元（相當於約31,649,000港元）調整至人民幣21,500,000元（相當於約25,202,000港元）。由於二零二二年下半年以來中國爆發新一輪新冠疫情，以及中國政府實施長期隔離及封鎖限制，因此代價下調。優米泰的運營及生產時間表因此受到不利影響。

上述收購事項的現金流量分析如下：

	二零二二年 千港元
購買代價總額	31,649
減：退還的應付代價	<u>(6,447)</u>
收購產生的現金流出	<u><u>25,202</u></u>

收購事項相關成本80,000港元已於截至二零二二年十二月三十一日止年度之綜合全面收益表中的其他開支扣除。

預期所確認的商譽不會就所得稅目的進行扣減。

新收購的附屬公司貢獻的及自二零二二年六月一日起計入綜合全面收益表的收益及虧損淨額分別為3,329,000港元及2,583,000港元。

倘優米泰自二零二二年一月一日開始合併，本集團的綜合全面收益表將顯示備考收益8,368,000港元及本年度虧損2,412,000港元。

12 商譽及無形資產

	商譽 千港元	未完成 客戶合約 千港元	客戶關係 千港元	專利 千港元	總計 千港元
截至二零二一年十二月三十一日					
止年度					
期初賬面淨值	112,134	14,917	26,967	–	154,018
攤銷支出	–	(14,702)	(3,329)	–	(18,031)
匯兌差額	3,294	(215)	644	–	3,723
	<u>115,428</u>	<u>–</u>	<u>24,282</u>	<u>–</u>	<u>139,710</u>
於二零二一年十二月三十一日					
成本	119,219	48,509	34,661	–	202,389
累計攤銷及減值	(3,791)	(48,509)	(10,379)	–	(62,679)
	<u>115,428</u>	<u>–</u>	<u>24,282</u>	<u>–</u>	<u>139,710</u>
截至二零二二年十二月三十一日					
止年度					
期初賬面淨值	115,428	–	24,282	–	139,710
收購附屬公司	19,054	–	–	24,209	43,263
攤銷支出	–	–	(3,315)	(1,412)	(4,727)
減值	(129,112)	–	(2,849)	(3,511)	(135,472)
匯兌差額	(5,370)	–	(1,810)	–	(7,180)
	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>16,308</u>	<u>19,286</u>	<u>35,594</u>
於二零二二年十二月三十一日					
成本	134,377	–	33,074	24,209	191,660
累計攤銷及減值	(134,377)	–	(16,766)	(4,923)	(156,066)
	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>16,308</u>	<u>19,286</u>	<u>35,594</u>

截至二零二二年十二月三十一日止年度，於「一般及行政開支」扣除的無形資產的攤銷為4,727,000港元(二零二一年：18,031,000港元)。

商譽及無形資產減值評估

於過往年度透過業務合併收購的商譽已分配至現金產生單位，分別為裕祥控股集團有限公司及其附屬公司（「裕祥集團」，從事物業租賃業務）現金產生單位（「現金產生單位」）、及寶潤來置業控股集團有限公司及其附屬公司（「寶潤來集團」，從事環境維護業務）現金產生單位及上海優米泰醫療科技有限公司（「優米泰」，從事醫療器械的製造及貿易）現金產生單位以進行減值測試。裕祥集團現金產生單位、寶潤來集團現金產生單位及優米泰現金產生單位的可收回金額乃參考使用價值計算（其乃高於彼等各自公平值減出售成本）而釐定。

	期初	增加	減值虧損	匯兌差額	期終
於二零二二年十二月三十一日	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
物業租賃業務—裕祥集團現金產生單位	19,253	—	(18,357)	(896)	—
環境維護業務—寶潤來集團現金產生單位	96,175	—	(91,701)	(4,474)	—
醫療器械業務—優米泰現金產生單位	—	19,054	(19,054)	—	—
	<u>115,428</u>	<u>19,054</u>	<u>(129,112)</u>	<u>(5,370)</u>	<u>—</u>

13 按公平值計入損益之金融資產

金融工具的會計政策已應用於下列項目：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
綜合資產負債表所列資產		
按公平值計入損益的金融資產		
結構性存款(附註)	160,128	-
香港上市股本證券	14,740	28,958
非香港上市股本證券	-	46,570
非上市股本投資	10,831	21,081
	<u>185,700</u>	<u>96,609</u>
按攤銷成本列賬的金融資產		
貿易應收款項，淨額	186,468	134,475
按金及其他應收款項	22,910	30,730
受限制現金	2,378	10,276
現金及現金等價物	81,911	233,608
	<u>293,667</u>	<u>409,089</u>
綜合資產負債表所列負債		
按攤銷成本列賬的金融負債		
銀行借款	11,195	-
貿易應付款項	44,149	25,156
其他應付款項	7,365	22,578
已收按金	3,224	871
應付代價	59,604	60,293
租賃負債	2,916	962
	<u>128,453</u>	<u>110,860</u>

於中國證券市場交易的證券為「非香港上市」。

附註：於二零二二年，本集團已自一間銀行購買結構性存款，期限為1個月至1年。由於若干貨幣的匯率變動會導致結構性存款利率變動，因此存款於綜合資產負債表中被分類為按公平值計入損益的金融資產。

管理層討論及分析

業務及營運概覽

年內，本集團投資三項新業務，分別為醫療器械製造及銷售、化妝品銷售及凍肉銷售。就資源分配及表現評估而向主要經營決策者呈報的資料集中於本集團經營分部的經營業績。

本集團的持續經營報告分部如下：

- (i) 環境維護業務
- (ii) 物業租賃業務
- (iii) 證券買賣業務
- (iv) 其他

「其他」業務分部包括醫療器械製造及銷售、化妝品銷售及凍肉銷售的財務數據。

於本年度，本集團錄得收益約262,271,000港元，而截至二零二一年十二月三十一日止年度的收益則約為332,047,000港元，減少約21.0%。本年度毛利率約為18.2%，低於截至二零二一年十二月三十一日止年度的毛利率約24.7%。收益及毛利率下降的主要原因是(i)因若干服務合約已完成，環境維護業務的項目數量減少及(ii)經營成本(如人工成本、汽油及柴油燃料)增加。

本年度毛利約為47,857,000港元(二零二一年：約81,852,000港元)。經考慮一般及行政開支、其他收入及其他收益淨額、財務收入淨額、所得稅抵免／(開支)以及其他全面(虧損)／收益，本集團錄得本公司權益擁有人應佔全面虧損總額約為177,211,000港元(二零二一年：收益約48,439,000港元)。

環境維護業務

環境維護業務總部位於成都，並擴展至中國其他地區，如新疆自治區、河北省及內蒙古自治區。服務範圍主要包括(i)城市公共區域的保潔服務；(ii)固體垃圾、大型垃圾及廚餘垃圾的分類管理；及(iii)垃圾收集站設施的維護管理。

於本年度，環境維護業務錄得收益約247,348,000港元，而截至二零二一年十二月三十一日止年度收益為約325,957,000港元。由於新一輪COVID-19爆發對大陸地區造成嚴重影響，導致多個城市臨時封鎖，因此，二零二二年環境維護業務的業績較上年大幅下滑。管理層謹慎行事及審慎投標新項目，二零二二年並無獲得新項目，導致收益減少。

截至二零二二年十二月三十一日，本集團共有11項(二零二一年：21項)履行中之環境維護服務合約，餘下合約期限的合約總金額約為人民幣584,560,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣730,000,000元)。

物業租賃業務

於本年度，本集團就出租一處北京辦公室而錄得租金收入約3,302,000港元(二零二一年：約3,133,000港元)。

證券買賣業務

於本年度，本集團以更為保守的態度投資證券市場。本集團出售各種上市股本證券及在香港之銀行安排各種保本型存款，以獲得安全穩定的回報。

本集團錄得出售按公平值計入損益之金融資產之虧損約2,884,000港元(二零二一年：收益59,409,000港元)及按公平值計入損益之金融資產之公平值虧損約2,692,000港元(二零二一年：約22,325,000港元)。該兩項收益於綜合全面收益表內被分類為「其他(虧損)／收益—淨額」。

下表載列本集團於本年度所持有的不同金融資產之表現：

金融資產性質	有關公司名稱	備註	於二零二二年 一月一日 之價值 千港元	本年度投資 千港元	本年度 出售款項 千港元	應收利息 千港元	本年度變現 收益/(虧損) 千港元	本年度未變現 公平值 收益/(虧損) 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 之公平值 千港元	於二零二二年 十二月三十一日 相對於 總資產的比例
非上市股本投資	Pentamount Global SPC – Global Income SP	a	21,081	-	(10,075)	-	-	(175)	10,831	1.6%
香港上市股本證券	多間香港上市公司	b	28,958	14,378	(20,640)	-	(4,410)	(3,546)	14,740	2.2%
中國上市股本投資	一隻中國上市貨幣市場基 金	c	46,570	-	(46,094)	-	(476)	-	-	-
非上市結構性存款	香港一間銀行	d	-	159,098	-	1,030	-	-	160,128	23.5%
			<u>96,609</u>						<u>185,699</u>	

- 非上市股本投資指於二零二一年於Pentamount Global SPC– Global Income SP之投資。獨立投資組合之投資目標為透過投資於多種工具(主要為上市債券)，以實現資本增值最大化。
- 上市股本證券之公平值乃根據於聯交所所報市場買入價釐定。
- 該基金為開放式貨幣市場基金。經中國證監會核准，該基金於二零一三年一月二十八日於上海證券交易所上市。該基金的公平值乃基於上海證券交易所的市場報價釐定。有關詳情，請參閱本公司日期為二零二二年一月十四日之公佈。
- 於本年度，本公司已於中國工商銀行(亞洲)有限公司存入五筆保本型存款(「存款」)，總額約為159,098,000港元，期限介乎1個月至1年，利率介乎3.00%至5.05%。由於若干貨幣的匯率變動會導致存款利率變動。存款被分類為按公平值計入損益的金融資產。

製造及銷售醫療器械業務

於二零二二年六月一日，本集團完成對上海優米泰醫療科技有限公司(「優米泰」)的收購。由於收購，本集團將其業務範圍擴展至中國的醫療器械業務。優米泰主要從事自行注射醫療器械的生產及研發，本年度為本集團帶來收益約3,328,000港元。

銷售凍肉業務

於二零二二年八月，本公司開始在中國經營凍肉貿易業務，包括通過當地批發商為中國餐廳採購海外凍肉。自彼時起，該業務於本年度為本集團帶來收益約6,064,000港元。

銷售化妝品業務

於二零二二年十月，本集團開始經營化妝品貿易業務，包括向電子商務平台公司及直接客戶採購海外及本地化妝品產品。自彼時起，該業務於本年度為本集團帶來收入約2,157,000港元。

財務回顧

收益

本集團於截至二零二二年十二月三十一日及二零二一年十二月三十一日止年度之收益分析如下：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
證券買賣業務	72	2,957
物業租賃業務	3,302	3,133
環境維護業務	247,348	325,957
其他		
銷售醫療器械	3,328	—
銷售凍肉	6,064	—
銷售化妝品	2,157	—
總收益	<u>262,271</u>	<u>332,047</u>

收益成本

收益成本主要包括來自環境維護業務的勞工服務費、耗材、機器及汽車折舊、汽車開支及公用設施開支。本年度之收益成本約為214,414,000港元（二零二一年：250,195,000港元），較去年減少約14.3%。收益成本的減少與環境維護業務的收益減少相符。

一般及行政開支

本集團的一般行政開支主要包括(i)員工的僱員福利開支；(ii)法律及專業費用；(iii)以股份為基礎的付款開支；及(iv)其他行政開支，金額為約191,498,000港元(二零二一年：約70,808,000港元)，較上年增加約170.4%。一般及行政開支增加主要由於商譽減值約129,112,000港元(二零二一年：零)及無形資產減值約6,360,000港元(二零二一年：零)。

僱員福利開支

本集團於二零二二年十二月三十一日擁有1,000名員工及1,192名勞工，共計2,192名僱員(二零二一年十二月三十一日：902名員工及3,788名勞工，共計4,690名僱員)。僱員人數減少與環境維護業務收益之減少一致。年內僱員福利開支總額約為144,878,000港元(二零二一年：191,672,000港元)，較去年減少約24.4%。僱員福利開支減少乃主要由於勞工人數減少。本集團將定期檢討員工的工作分配以提高及維持高質素服務。

與裕祥集團有關之投資物業之公平值收益及相關商譽減值

收購持有若干投資物業及從事物業租賃業務之裕祥控股集團有限公司後，本集團於二零一七年六月三十日完成時確認商譽約20,920,000港元。本集團於各報告期末評估是否存在資產減值跡象。

經考慮獨立專業估值師於二零二二年十二月三十一日進行的投資物業估值後，本集團確認投資物業公平值虧損約12,128,000港元。該金額於綜合全面收益表內被分類為「其他(虧損)／收益—淨額」(二零二一年：公平值收益約1,874,000港元)。

董事經作出一切合理及審慎查詢(裕祥集團現金產生單位所持有的投資物業估值中所應用的估值方法、基準及主要假設)後,認為需就裕祥集團現金產生單位的減值虧損作出撥備18,357,000港元(二零二一年:零)且於綜合全面收益表中被分類為「一般及行政開支」。

與收購寶潤來集團有關的攤銷開支及減值開支

二零一八年收購寶潤來集團後,本集團確認商譽、客戶關係無形資產及未完成客戶合約無形資產。本集團於各報告期末評估商譽是否存在資產減值跡象,客戶關係無形資產及未完成客戶合約無形資產分別按10年及3年的期限攤銷。

該等商譽及客戶關係無形資產及未完成客戶合約無形資產於二零二一年十二月三十一日的賬面值分別約為96,175,000港元、24,282,000港元及0港元。管理層已參考獨立專業估值師對寶潤來集團進行的業務估值,對寶潤來集團截至二零二二年十二月三十一日的商譽及其他無形資產進行減值評估。因此,商譽減值金額約91,701,000港元(二零二一年:零)、客戶關係無形資產減值約2,849,000港元(二零二一年:零)及客戶關係無形資產攤銷費用約3,315,000港元(二零二一年:3,329,000港元)分別於綜合全面收益表確認及分類為「一般及行政開支」。

與收購優米泰有關的攤銷開支及減值開支

收購優米泰後,本集團於本年度確認商譽及無形資產—專利金額約19,054,000港元及24,209,000港元。本集團於各報告期末評估商譽是否存在資產減值跡象,專利權無形資產按10年攤銷。

由於自二零二二年下半年以來中國爆發新一輪COVID-19疫情，優米泰的表現未能達到本集團的預期。受中國政府實施的長期隔離及封鎖限制的衝擊，優米泰的經營及生產時間表受到不利影響。

管理層已參考獨立專業估值師對優米泰進行的業務估值，對優米泰截至二零二二年十二月三十一日的商譽及其他無形資產進行減值評估。

於本年度，商譽減值約19,054,000港元、無形資產—專利減值約3,511,000港元及無形資產—專利攤銷費用約1,412,000港元分別於綜合全面收益表確認及分類為「一般及行政開支」。

流動資金、財務資源及資本來源

資本架構

本集團資本管理目標是確保其持續經營的能力，以為股東帶來回報，同時兼顧其他權益持有人利益，並維持最優資本架構以減少資金成本。為維持或調整資本架構，本集團可調整付予股東的股息金額、退還資本予股東、發行新股份或出售資產以減少負債。與其他同行一樣，本集團以資產負債比率為基準監察其資本。本集團的策略於截至二零二一年十二月三十一日止年度保持不變，即將資產負債比率降至可接納的水平。

現金狀況及受限制現金

於二零二二年十二月三十一日，本集團的現金及現金等價物約為81,911,000港元，較於二零二一年十二月三十一日的約233,608,000港元減少64.9%。於二零二二年十二月三十一日，本公司已於中國工商銀行存入五筆保本型存款（「該存款」），總額折合約為159,098,000港元，期限為1個月至1年。由於若干貨幣的匯率變動會導致該存款利率變動，因此該存款於綜合資產負債表中被分類為按公平值計入損益的金融資產，導致本集團截至二零二二年十二月三十一日的現金及現金等價物減少。

於二零二二年十二月三十一日，為數約9,000港元之受限制現金已抵押作為來自環境維護業務之多個項目之履約擔保(二零二一年：7,688,000港元)。

貿易應收款項

於二零二二年十二月三十一日，本集團的貿易應收款項約為186,468,000港元(二零二一年：134,475,000港元)。貿易應收款項增加乃由於遍佈中國多個地區的環境維護業務的持續增長。

資產負債比率

資產負債比率按債務淨額除以資本總額計算。債務淨額按應付代價、股東貸款、借貸減現金及現金等價物計算。資本總額乃按綜合資產負債表所列的「權益」加債務淨額計算。於二零二二年十二月三十一日及二零二一年十二月三十一日，本集團處於淨現金狀態，故此，並無披露資產負債比率。

股息

董事不建議派發任何截至二零二二年十二月三十一日止年度的末期股息(二零二一年：無)。

所持有的重大投資、附屬公司及聯屬公司的重大收購或出售及重大投資或資本資產的計劃

完成收購醫療器械業務

於二零二二年四月八日，本公司間接全資附屬公司航天華泰環保有限公司(「航天華泰」)與上海仁會生物科技集團有限公司(「仁會」)訂立買賣協議，據此，航天華泰有條件同意收購，而仁會有條件同意出售優米泰的90%股權，代價總額為人民幣27,000,000元(相等於約33,067,972港元)(「二零二二年收購事項」)。

二零二二年收購事項於二零二二年五月三十一日完成。於完成後，目標公司成為本公司的間接非全資附屬公司。目標公司的財務業績將於本集團的財務報表合併入賬。

於二零二二年十二月二十九日，航天華泰與仁會訂立買賣協議的補充協議，據此雙方同意將代價由人民幣27,000,000元（相當於約31,649,000港元）調整至人民幣21,500,000元（相當於約25,202,000港元）。由於二零二二年下半年以來中國爆發新一輪新冠疫情，以及中國政府實施長期隔離及封鎖限制，因此代價下調。優米泰的運營及生產時間表因此受到不利影響。

詳情請參閱本公司日期為二零二二年四月八日、二零二二年五月三十一日及二零二二年十二月二十九日的公告。

除上文所披露者外，截至二零二二年十二月三十一日，概無重大投資或資本資產計劃。

變更配售事項所得款項用途

茲提述(i)本公司日期為二零二一年三月二十三日有關二零二一年股份配售事項的公佈；(ii)本公司日期為二零二一年四月十五日有關完成二零二一年股份配售事項的公佈；及(iii)本公司日期為二零二一年四月三十日有關終止可能收購及注資北京雲聆科技有限公司（「可能收購事項」）的併購意向書（「併購意向書」）的公佈（「終止公佈」）。經扣除本公司就二零二一年股份配售事項應付的包銷費用及佣金以及其他開支後，本公司自二零二一年股份配售事項收取的所得款項淨額（「所得款項淨額」）為約149,000,000港元。

誠如終止公佈所述，併購意向書自二零二一年四月三十日起終止，併購意向書的訂約方決定不再進行可能收購事項。因此，董事會決定將所得款項淨額用於中國高增長業務的其他可能投資，這將為本集團帶來穩定及持續的收入來源，並為股東創造長期價值。

茲進一步提述本公司日期為二零二二年四月八日、二零二二年七月四日及二零二二年十二月二十九日的公告，二零二一年股份配售事項所得款項用途變更為(i)約41,700,000港元將用作新環境維護項目初期階段的營運成本；(ii)約25,200,000港元將用於二零二二年收購事項；(iii)約60,700,000港元將用於發展肉類貿易業務及進一步開拓物流鏈業務及(iv)剩餘部分約21,900,000港元將由本公司用作本集團一般營運資金。

購股權

本公司的購股權計劃乃根據本公司股東於二零一三年十一月十九日(「二零一三年計劃」)及二零二一年六月十六日(「二零二一年計劃」)通過的決議案而獲採納，主要旨在向合資格參與者提供機會可於本公司中擁有個人股權。

概無購股權於年度內獲授出、行使、失效或被沒收，而二零一三年計劃項下有40,000,000份購股權於二零二二年十二月三十一日仍未行使。

概無購股權於年度內獲授出、行使、失效或被沒收，而二零二一年計劃項下並無購股權於二零二二年十二月三十一日仍未行使。

所得款項用途

於年內及隨後於二零二二年十二月三十一日後，本公司並無進行任何股本集資活動。二零二二年認購事項及二零二一年股份配售事項所得款項用途更新如下：

來自二零二零年認購事項的所得款項用途

二零二零年認購事項請參閱本公司日期為二零一九年十二月十六日、二零一九年十二月十九日及二零二零年一月七日的公告。

二零二零年認購事項所得款項淨額約為177,000,000港元，本公司欲將所得款項淨額應用在(i)二零一八年收購寶潤來置業控股集團有限公司尚未償付的應付代價結算於二零一九年十二月三十一日約74,571,000港元(「結算應付代價」)；及(ii)餘額用作一般營運資金。截至本公告日期，本公司已就結算尚未支付的應付代價支付約13,920,000港元，餘下結餘將按擬定用途動用。約102,429,000港元已按擬定用途用作一般營運資金。本集團無意變更來自二零二零年認購事項的所得款項用途。

二零二一年股份配售事項所得款項用途

茲提述本公司日期為二零二一年三月二十三日及二零二一年四月十五日有關二零二一年股份配售事項之公告。

二零二一年股份配售事項所得款項淨額用途如下：

	所得款項淨額		
	於二零二二年 十二月 二十九日的 經修訂分配 百萬港元	截至本公告 日期的已動用 所得款項淨額 百萬港元	截至本公告 日期的未動用 所得款項淨額 百萬港元
新環境維護項目初期階段的營運成本及開支	41.7	41.7	–
本集團一般營運資金	21.9	21.9	–
發展肉類貿易業務及進一步開拓物流鏈業務	60.7	24.3	36.4 (附註1)
投資於二零二二年收購事項	25.2 (附註2)	25.2	–
合計	<u>149.5</u>	<u>113.1</u>	<u>36.4</u>

附註1：未動用金額預期將於二零二三年底之前獲悉數動用。

附註2：於二零二二年十二月二十九日，航天華泰與仁會訂立買賣協議的補充協議，據此雙方同意將二零二二年收購事項之代價由人民幣27,000,000元（相當於約31,649,000港元）調整至人民幣21,500,000元（相當於約25,202,000港元）。因此，代價調整產生之結餘被重新分配為本集團一般營運資金。

展望

於本年度，本集團投資三項新業務，分別為醫療器械製造及銷售業務、化妝品銷售業務及凍肉銷售業務。

然而，二零二二年，在復雜的外部環境及國內疫情持續分散爆發等多種因素的影響下，中國經濟面臨巨大的復蘇壓力，限制了我們新開發業務的擴張。

展望未來，本集團將繼續動用其可用資源開展及開發其核心業務及新開發業務。除現有業務外，本集團將於中國的高增長業務等其他行業探索業務機遇（包括但不限於高科技及互聯網業務），該等業務將於疫情過後的經濟環境下蓬勃發展，為本集團帶來穩定及持續的收入來源，並為我們的股東創造長遠價值。

企業管治

本公司於整個年度一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治守則（「企業管治守則」）。於截至二零二二年十二月三十一日止年度，本公司已採用企業管治守則中的原則並遵循其中的適用守則條文。本公司董事會將持續檢討並不時更新該等常規，以確保符合法律及商業準則。

有關本公司企業管治常規的進一步資料將載於本公司截至二零二二年十二月三十一日止年度之年報內所載之企業管治報告，而該年報將於適當時候寄發予股東。

證券交易之標準守則

本集團已採納上市規則附錄十(「標準守則」)作為其本身之董事進行證券交易之行為守則，其條款嚴格度不遜於交易規定準則。

經向全體董事作出具體查詢後，本公司全體董事確認於截至二零二二年十二月三十一日止年度已遵守董事進行證券交易之交易規定準則及行為守則。

羅兵咸永道會計師事務所之工作範圍

本集團的核數師羅兵咸永道會計師事務所已就初步業績公告中所載本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的綜合資產負債表、綜合全面收益表及相關附註所列數字與本集團本年度的綜合財務報表草擬本所列載數字核對一致。羅兵咸永道會計師事務所就此執行的工作不構成鑒證業務，因此羅兵咸永道會計師事務所並無對初步業績公告發表任何意見或鑒證結論。

購買、出售或贖回股份

除受託人根據二零二二年股份獎勵計劃收購本公司1,730,000股普通股外，於年內，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

審核委員會審閱

根據企業管治守則及上市規則規定，本公司已設立由三名獨立非執行董事組成的審核委員會(「審核委員會」)。林嘉德先生為審核委員會主席。截至二零二二年十二月三十一日止年度之年度業績已由審核委員會審閱。

競爭業務

於年內及直至本公佈日期，董事並不知悉本公司董事、管理層及彼等各自之聯繫人（定義見上市規則）的任何業務或權益會或可能會與本集團業務形成競爭，亦不知悉任何該等人士與本集團具有或可能具有任何其他利益衝突。

致謝

本人謹代表董事會藉此機會感謝各客戶、股東、銀行，並對管理層及員工於年內對本集團的鼎力支持表示衷心感謝。

承董事會命
網譽科技有限公司
桑康喬
主席兼執行董事

香港，二零二三年三月三十一日

於本公佈日期，執行董事為桑康喬先生、許文澤先生及崔鵬先生；獨立非執行董事為徐志浩先生、林嘉德先生及黃誠思先生。